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Tillæg til ansøgning om kommunalt tilskud til Fonden De Åbne 
Rum.  
  
Fonden De Åbne Rum, er opstået son en fusion mellem Ragnhildgade 
Fonden, Fonden Jagtvej 69 og Fonden De Åbne Rum. Fusionen blev 
besluttet i samarbejde med Københavns Kommune for at lette 
administrationen af Kulturhusene. 
 
& Foldschack Advokatpartnerselskab har siden stiftelsen af 
Ungdomshuset på Dortheavej i 2008 varetaget administrationen af 
Fonden Jagtvej 69. Dette skete på opfordring fra Københavns 
daværende Borgmester Ritt Bjerregaard. Siden er administrationen af 
Folkets Hus/Fonden De Åbne Rum, Ragnhildgade Fonden og projektet 
på Artillerivej kommet til, ligeledes efter opfordring fra Kbh. Kommune. 
Knud Foldschack har igennem årene været bestyrelsesmedlem i 
fondene og deltager her, med baggrund i forhistorien med 
Ungdomshuset, og aktivisternes tillid til ham. Denne tillid er opbygget 
gennem mange år, og har muliggjort, at Fondens forhold til et meget stort 
antal unge brugere, har kunne fungere problemfrit. Fonden er bekendt 
med, at Kbh. Politi er tilfredse med ordningen, og de mener ikke der er 
særlige politimæssige udfordringer, i et ellers potentielt følsomt område 
af byen. 
 
Aktiviteterne i kulturhusene finansieres delvist ved egenfinansiering og 
det kommunale tilskud. Det skal bemærkes, at langt størstedelen af den 
bevilgede ramme på 3.280 t.kr., går til at dække kommunens 
omkostninger på ejendommene, der er således ca. 317 t.kr. tilbage til at 
dække alle øvrige udgifter. 
 
Fonden De Åbne Rum søgte i maj 2024 Kultur- og Fritidsudvalget om en 
udvidelse af den bevilligede ramme, så der var dækning til betaling af de 
øgede omkostninger. Denne ansøgning blev udskudt til mødet i august, 
her blev der givet et afslag. Efterfølgende blev ansøgningen behandlet 
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ved budgetforhandlingerne i september, hvor der blev bevilget en mindre 
økonomisk ramme, som ikke dækker til de faktiske omkostninger. Rent 
faktisk skal Fonden påtage sig en direkte udgift i størrelsesordenen 700 
- 1.000 t.kr. som en årlig udækket støtte, for i givet fald at løse en 
kommunal opgave. Det er selvfølgelig ikke muligt. Der henvises her til 
opgørelse fra Kultur og Fritidsforvaltningen. 
 
Kultur - og Fritidsudvalg har anmodet Fonden De Åbne Rum om, at 
redegøre for, hvor mange brugere og deltagere, der er ved de aktiviteter, 
som kommunen støtter.  Det kan oplyses, at alle kulturhusene bruges 
flittigt til afholdelse af koncerter, øvelokaler, filmforevisning, 
fællesspisninger, kampsport, yoga m.m. På årsplan er der ca. 250.000 
aktivister og gæster i kulturhusene. Vi kan som administrator ikke tilbyde 
en optælling af brugere i kulturhusene. 
 
Hvis Kbh. Kommune måtte ønske en anden administrator af 
kulturhusene, trækker vi os gerne, og deltager selvfølgelig gerne i en 
konstruktiv proces vedrørende aktiviteternes eventuelle overdragelse. 
Det vil desværre ikke være muligt for Fonden De Åbne Rum at forsætte 
den nuværende administration, hvis ikke den ønskede budgetramme 
kan bevilges. Det skal bemærkes, at der skal være en afklaring af 
økonomien så hurtigt som muligt, og i indeværende år, ellers kan Fonden 
De Åbne Rum ikke overleve økonomisk. 
 
Nærværende notat, skal ses i sammenhæng med Fonden De Åbne 
Rums ansøgningen til Kultur- og Fritidsforvaltningen fra maj 2024. 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Bestyrelsen for De Åbne Rum 
 
 

  

  

 
 
 
 


